
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 87 del 28/11/2019

OGGETTO:

Individuazione criteri di ripartizione fondi fornitura libri di testo anno scolastico 2019/2020.

L'anno duemiladiciannove il giorno ventotto del mese di novembre alle ore 13:15 nella preposta
sala delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei
Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Capparelli Rosaria Amalia X

Assessore Porco Michele X

Assessore Zupo Vincenzo x

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PREMESSO CHE:
l'art. 27 della Legge n.448/98 prevede la gratuità totale o parziale della fornitura dei libri di testo in favore degli
alunni, che adempiono l'obbligo scolastico in possesso dei requisiti richiesti;
II D.P.C.M. n. 320/99 individua le categorie degli aventi diritto stabilendo che gli alunni beneficiari devono
appartenere a nuclei familiari il cui reddito annuo, determinato a norma dell'alt. 2 dello stesso D.P.C.M., sia
equivalente o inferiore a € 15.493,70 (30.000.000 di lire);
La circolare Interministeriale del 23/09/1999 da ai Comuni, allo scopo di rendere il più possibile spedito ed
efficace l'intervento previsto dalla legge in favore delle famiglie, la facoltà di determinare i criteri per la
ripartizione delle quote;

- La Legge 10.03.2000, n. 62 e ilD.P.C.M. 14.02.2001, n. 106 concernenti la fornitura gratuita o semigratuita
dei libri di testo per gli alunni frequentanti le scuole, medie inferiori e superiori, appartenenti a nuclei familiari
con indicatore della situazione economica equivalente - I.S.E.E.- pari o inferiore a€ 10.632,94;

VISTO che sono pervenute a questo Ente n. 18 richieste;

VISTO che con decreto dirigenziale della Regione Calabria - Dipartimento istruzione e attività culturali (IAC) Settore
2 - Scuok e Istruzione - Funzioni Territoriali n. 13666 del07.11.2019 direttifica delD.D.S. 12783/2019 relativo al
riparto regionale dei fóndi di cui alla L. 448/98 — Fornitura libri di testo è stato concesso un contributo di € 1.887,00;

DATO ATTO che i Comuni dovranno individuare i beneficiari, prescindendo dalla residenza, tra gli alunni frequentanti
le scuole presenti nel territorio comunale e appartenenti alle famiglie il cui reddito annuo del nucleo familiare con
indicatore della situazione economica equivalente - I.S.E.E.- sia pari o inferiore a € 10.632,94, come previsto dal
D.lgs 31.03.1998, n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni;

RITENUTO pertanto opportuno di ripartire la somma di€ 1.887,00 secondo quanto sopra riportato in relazione ali'
I.S.E.E. (indicatore situazione economica equivalente), ed in proporzione al costo dei libri di testo, al numero degli
aventi diritto e tenendo anche conto che per il primo anno k spesa per l'acquisto dei libri di testo è superiore rispetto a
quella degli altri anni determinando così le somme da devolvere nel modo seguente:
1)€ 155,50- per l'acquisto dei libri di testo dei ragazzi benefickri che frequentano la 1A classe;
2) € 80,00- per l'acquisto dei libri di testo dei ragazzi beneficiari che frequentano k 2A cksse;
3) € 80,00- per l'acquisto dei libri di testo dei ragazzi benefickri che frequentano k 3A cksse;

ACQUISITI i pareri ai sensi delTart.49 del citato D.lg. a267/2000;

Tutto ciò premesso
PROPONE

La premessa è parte integrante e sostanzkle del presente atto;

1. Di approvare per i motivi su esposti, i criteri per k ripartizione del fondo in favore degli alunni benefickri,
per k fornitura dei libri di testo come in premessa indicati;

2. Di autorizzare l'Ufficio Finanzkrio alk istruttoria delle domande pervenute in base ai criteri approvati con il
presente atto;

3. Di rendere k presente immediatamente esecutiva -

LA GIUNTA COMUNALE

Vista k proposta in oggetto;

1



Visto il Regokmento comunale degli uffici e dei servizi;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto ilD.Lgs. 267 del 18.08.2000;
Ad unanimità di voti;

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e s' intende qui espressamente richiamata,
confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontra 1' urgenza di provvedere in merito, dichiara la presente
deliberazione immediatamente eseguìbile.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ1 TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 28/1 ̂ 2019 F.to

UFFICIO

II Responsabile del Servizio

Rag. Gino Santoro

PER LA REGOLARITÀ' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data 28/1^/2019

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

II Sindaco

F.to Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del (.'3-Li ì o' 2019

Protn'

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

l"xl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

I I è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso

ietario Comunale

Daniele Goffredo


